
Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO GRUPO TÉCNICO - MANANCIAIS

INTEGRANTES DO ESTADO

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Virgílio Alcides de Faria

Coordenador ( Municipios ) : Solange Wuo Franco

Relator ( Convidados ) : Ana Sedlacek

1 Secretaria e Meio Ambiente,  Infraestrutura e Logistica Laura Stela Naliato Perez lperez@sp.gov.br;

Márcia Maria do Nascimento mmnascimento@sp.gov.br;

 

2 Companhia Ambiental do Estado de São Paulo Lilian Barrella Peres lperes@sp.gov.br;

3 Departamento de Águas e Energia Elétrica Josué Marcos Barranco josuem.barranco@gmail.com;

 

 - Referencia: GT Mananciais (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO GRUPO TÉCNICO - MANANCIAIS

INTEGRANTES DOS MUNICÍPIOS

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Virgílio Alcides de Faria

Coordenador ( Municipios ) : Solange Wuo Franco

Relator ( Convidados ) : Ana Sedlacek

1 TPrefeitura Municipal de Suzano Solange Wuo Franco solangewuo@gmail.com;

2 Prefeitura Municipal de Embu das Artes Miriam Sampei sampeimiriam@gmail.com

3 Prefeitura Municipal de Mairiporã José Eduardo Victorino sma.secretario@mairipora.sp.gov.br;

 - Referencia: GT Mananciais (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO GRUPO TÉCNICO - MANANCIAIS

INTEGRANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Virgílio Alcides de Faria

Coordenador ( Municipios ) : Solange Wuo Franco

Relator ( Convidados ) : Ana Sedlacek

1 TMDV - Movimento em Defesa da Vida Virgílio Alcides de Faria ecologista.virgilio@gmail.com;

2 Associação Nossa Guarapiranga Mário Fontes info@guarapiranga.org;

 

3 Observatório Nacional dos Direitos à Água e ao Saneamento Amauri Pollachi apollachi@gmail.com;

4 AEARP - Associação dos Engenheiros e Arquitetos de Ribeirão Pires José Cantídio Sousa Lima sepore@uol.com.br;

5 Associação de Engenheiros e Arquitetos de Itapecerica da Serra Jumara Moraes Bocatto jbocatto@gmail.com;

 - Referencia: GT Mananciais (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO GRUPO TÉCNICO - MANANCIAIS

INTEGRANTES CONVIDADOS

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Virgílio Alcides de Faria

Coordenador ( Municipios ) : Solange Wuo Franco

Relator ( Convidados ) : Ana Sedlacek

1 CComitê da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Ana Sedlacek comiteat@sp.gov.br;

 

2 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Hélio César Suleiman helio@fabhat.org.br;

Valburg Sousa Santos Júnior valburg.santos@fabhat.org.br;

3 CAtlas Florestal Elder Francis Tadeu Rodrigues elder@atlasflorestal.com.br

Victor Gabriel de Felippe victor@atlasflorestal.com.br

4 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Rodrigo Marinelli rodrigo@sys4u.com.br;

5 COrdem dos Advogados do Brasil - Seção São Paulo Antonio Carlos Medeiros Lopes mairipora@oabsp.org.br;acml@adv.oabsp.org.br

 

 - Referencia: GT Mananciais (2023-2025)


